علاوه بر آن، برجام به غیر از آمریکا، به امضای
پنج کشور ابرقدرت دیگر، فرانسه و انگلیس و آلمان و روسیه و چین
هم رسیده بود. در شورای امنیت سازمان ملل هم بر آن مهر تأیید
زده بودند. ترامپ کی باشد که بخواهد چنین قرارداد قرص و محکمی
را زیر پا بگذارد! اما هنوز عمر ریاست جمهوری ترامپ به چهار ماه
نرسیده بود که برجام را زیر پا گذارد. در روز ۸ می ۲۰۱۸ مصادف با
۱۸ اردیبهشت ۱۳۹۷، ترامپ جلوی چشم جهانیان و ازجمله آقای
روحانی و وزیر امور خارجه اش برجام را به صورت یک طرفه لغو کرد
و از آن خارج شد. دو سال مذاکره برای تنظیم یک قرارداد فنی بسیار
پیچیده و امضای قدرتمندترین کشورهای جهان در پای آن و سه
سال انتظار برای ثمره چینی اقتصادی از این قرارداد، ناگهان دود شد
و به هوا رفت.